
Contacto

Teléfono 963877406
Correo Electrónico contratacion@upv.es

Dirección Postal

Camino de Vera s/n
(46022) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente MY18/VCS/SE/100
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2020 a
las 12:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat Politècnica de València
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.upv.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia para el control energético en la Universitat Politècnica de
València.

Valor estimado del contrato 480.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 290.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 240.000 EUR.

Clasificación CPV
71314300 - Servicios de consultoría en rendimiento energético.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: 2 años a partir del 1 de febrero de 2019.

Lugar de ejecución
Universitat Politècnica de València. Campus de Vera, Alcoi y Gandia.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Camino de Vera s/n
(46022) Valencia España

Se formaliza el contrato.

Acta de Resolución

http://www.upv.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D


Dirección Postal

Camino de Vera s/n
(46022) Valencia España

Dirección Postal

Camino de Vera s/n
(46022) Valencia España

Precio de la oferta más baja 165.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 199.800 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3 [2]

Documento de Acta de Formalización [1]

Formalizado

Adjudicatario

VALNU SERVICIOS DE INGENIER?A S.L.
NIF B96709506
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 192.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 232.320 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato MY18/VCS/SE/100
Fecha de Formalización 28/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el contrato en favor del licitador que ha obtenido la mayor puntuación y que ha presentado el mejor
proyecto para el desarrollo del contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Universitat Politècnica de València
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Universitat Politècnica de València

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica [3]
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=41a6b231-7a82-47de-8f22-e26aac2bf5e8


Lugar

Sala centro

Dirección Postal

(46022) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/12/2018 a las 08:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Centro Edificio Rectorado 1ª Planta

Dirección Postal

Camino de vera s/n
(46022) Valencia España

Apertura Sobre 2. Oferta técnica.

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/12/2018 a las 13:00 horas
La fecha podrá ser modificada por razones de gestión.

Lugar

Sala centro [5]

Dirección Postal

(46022) Valencia España [5]

Apertura criterios basados en juicios de
valor [5]

Apertura sobre oferta técnica [5]
El día 05/12/2018 a las 08:15 horas [5]
Apertura de criterios de juicio de valor [5]

Contrato Sujeto a regulación armonizada [4]

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/12/2018 a las 23:59

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Medios materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Medios personales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejoras



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Valor técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iKQ2ALQrkQarz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/10/2018

Identificador de publicación 2018/S 211-482470
Fecha de publicación 02/11/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:482470-2018:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/02/2019 [6]

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iKQ2ALQrkQarz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:482470-2018:TEXT:ES:HTML


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1749240c-8658-4e59-be93-12787da2c3b3
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=41a6b231-7a82-47de-8f22-e26aac2bf5e8
[2]Se añade información en

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
[3]Se añade información en

Sistema de Contratación No aplica
[4]Se añade información en 'Contrato Sujeto a regulación armonizada'
[5]Eliminado donde se decía

Apertura de Ofertas
Apertura criterios evaluables automáticamente
Fecha 20/12/2018
Hora 09:15
Apertura sobre oferta económica
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar
Sala Centro

Dirección Postal
(46022) Valencia España

[6]Se añade información en

Anuncio relacionado
2019-110738
Identificador Universal Único 2019-110738
Fecha de modificación 13/02/2019
Publicación en Anuncio de Formalización Original publicado en DOUE

ID 0000005692591 |  2020-240141 | Fri, 25 Sep 2020 12:32:24:695 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122010178822201698573275166601734074319 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b46d4a8-8a3c-45b6-b6e1-4cb7006cc8a2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1749240c-8658-4e59-be93-12787da2c3b3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1749240c-8658-4e59-be93-12787da2c3b3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=41a6b231-7a82-47de-8f22-e26aac2bf5e8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=41a6b231-7a82-47de-8f22-e26aac2bf5e8

